

از دریا به دریا

● الهه دلجو



رضانی در این بخش می‌توان مشاهده کرد. همچنین، در قسمت «فهرست اعلام توصیفی» آن، می‌توان فهرست اسامی خاص به کار رفته در مثنوی را یافت و به صورت خلاصه، از معنی یا اطلاعات تکمیلی در مورد آنها مطلع شد.

تفسیر، نقد و تحلیل مثنوی

شامل ۱۴ جلد کتاب تفسیر، نقد و تحلیل مثنوی است. در این قسمت همچنین فهرست تفصیلی کتاب، فهرست تفصیلی در ۱۹ سر فصل و نیز فهرست آیات و روایات قرار داده شده است.

فیلمها

چهار قطعه فیلم گفت‌گو با استاد پیرامون شخصیت مولوی و مثنوی، بازدید ایشان از مزار مولوی در قونیه، و دو نماهنگ، محتویات این بخش هستند.

ندای مثنوی

در این قسمت ۱۶ حکایت مثنوی به صورت گویا و همراه با تصاویر مینیاتوری قرار گرفته است.

این مجموعه نرم‌افزاری علاوه بر امکانات معمول نرم‌افزاری مثل چاپ، جست‌وجوی کلی و جست‌وجو در صفحه، امکانات محتوایی و فنی ویژه‌ای نیز در اختیار کاربران قرار می‌دهد؛ مانند فیش‌برداری، ایجاد فهرست مطلوب و ایجاد لینک که به کمک آن می‌توانید لینک درون متنی ایجاد کنید و مطالب مربوط به هم را که در کتاب به آن برخورد کرده‌اید، به هم مربوط کنید. حاشیه‌نویسی سنتی برای هر صفحه از متن امکان دیگری است که با عنوان «یادداشت» در اختیار کاربر قرار داده شده است.

بشنو از نی چون حکایت می‌کند

از جداییها شکایت می‌کند

کز نیستان تا مرا ببریده‌اند

از نفیرم مردو زن نالیده‌اند

تقریباً همه ما ابیات فوق را در خاطر داریم و خیلی اوقات آنها را زمزمه کرده‌ایم. این ابیات دو بیت آغازین «مثنوی معنوی» مولانا است که بی‌تردید شاهکار ادبیات نه تنها فارسی، بلکه جهان است. شرح تفسیرهای گوناگونی به زبانهای متفاوت در خصوص آن به رشته تحریر درآمده است که یکی از شاخص‌ترین آنها، تفسیر و نقد و تحلیل علامه جعفری است. این تفسیر ۱۴ جلدی را که بالغ بر ۹۴۰۰ صفحه است، شرکت «ویژه سیستم پارس» با همکاری «مؤسسه تدوین و نشر آثار علامه جعفری» به صورت یک نسخه نرم‌افزاری در اختیار علاقه‌مندان قرار داده است.

صفحه اصلی این نرم‌افزار شامل هفت شمشه است که برای ورود به بخشهای اصلی در نظر گرفته شده اند:

درباره علامه جعفری

شامل خلاصه‌ای از زندگی نامه استاد همراه با تصویر است.

درباره مولوی و مثنوی

این قسمت حاوی دو متن درباره زندگی مولوی و خصوصیات مثنوی از دیدگاه استاد است.

درباره تفسیر، نقد و تحلیل مثنوی

در این بخش دیدگاههای سه تن از آشنایان با افکار و آرای استاد در خصوص این مجموعه گنجانده شده است.

مثنوی معنوی

متن کامل شش دفتر مثنوی را بر اساس نسخه